INDICAÇÃO Nº
4048
, DE 2007

                                                 INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, Dr. José Serra para que determine ao Órgão Competente, que sejam destinados recursos financeiros no valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais) para obras de infra-estrutura asfáltica no Conjunto Habitacional Profª ‘‘Ruth Macedo Corbucci’’ município de Avanhandava.

JUSTIFICATIVA

                                                         Este pedido se faz necessário, pois este conjunto habitacional por não possuir recape asfáltico, há uma incidência considerável de poeira no local referido. Sendo assim, as famílias que aí residem vêm sofrendo constantemente com essa imensa quantidade de poeira.

                                           Desse modo, é primordial que estes recursos sejam destinados para as obras de infra-estrutura que se fazem necessárias para sanar os óbices pelos quais os moradores do Conjunto Habitacional supracitado vêm passando.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim - PPS

SPL - Código de Originalidade: 769452 291107 1751